
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
 

П Р И К А З 
 
от 20.12.2021 года                                                                                                                                № 85 
 
Об организации внутреннего 
финансового аудита  

 
Во исполнение статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Федерального стандарта внутреннего 
финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи 
полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», утвержденного 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н,  

 
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Установить в  Финансовом управлении Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – Финансовое 
управление) упрощенное осуществление внутреннего финансового аудита.  

2. Признать утратившими силу приказы Финансового управления: 
1) от 30.11.2021 № 67 «Об осуществлении внутреннего финансового аудита»; 
2) от 02.03.2021 № 15 «Об утверждении Порядка осуществления 

внутреннего финансового   аудита Финансового управления Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.  

3. Заместителю начальника Финансового управления Л.В. Костенко 
организовать размещение настоящего приказа на официальном сайте 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022.  
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Начальник 
Финансового управления                                                                         Л.А. Березовская 
 
  


